
 

 

 

 
 

.  

GUNTAMATIC online  

 

pro Android, Apple iOS a webové aplikace ONL-01 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DE-B36-021-V01-0216  



 2

 

 

1 PŘEPOKLADY      PRO INSTALACI 01 

 

1.1 NA KOTLI  01 

• ovládací jednotka kotle s dotykovým displejem 

• software kotle ve verzi V3.2 nebo vyšší 

o aktualizaci softwaru musí provést odborník autorizovaný firmou GUNTAMATIC, aktualizace 
je zpoplatněna 

• stabilní připojení kotle k Internetu / přednostně stabilní internetová síť 

o od kotle k routeru např. kabelem LAN 

o od kotle k routeru např. kabelem LAN a adaptéry POWER Line (elektrický rozvod) 

o Alternativně:   mobilní internet (s přídavnou anténou při slabém příjmu) 

o ověřit funkci internetového připojení (např. pomocí testu rychlosti připojení, registrací, …) 

• použití funkce Online je v zaváděcím roce 2016 zdarma  /  (cca 365 dní) 

od roku 2017 je použití funkce Online placené  /  (je nutný Dongle) 

o související zásahy zákaznické služby jsou zpoplatněny (podle náročnosti) 

o telefonní podpora je rovněž placená a bude účtovaná 1 Euro/min  

1.2 K OBSLUZE  01 

• pomocí  APP 

o Smartphone     s operačním systémem Android nebo Apple iOS 

o Tablet     s operačním systémem Android nebo Apple iOS 

• nebo  pomocí webového prohlížeče na přístroji s připojením k Internetu 

o Windows Phone 

o Black Berry 

o tablet 

o PC 



 3 

 

 

1.3 BEZPEČNOST 01 

  
 

 
Riziko smrtelného úrazu v d ůsledku dálkového 

ovládání! 

   
 

 
Veškeré údržbové a revizní práce se smí 

provádět bez výjimky jen na kotli bez napětí! 

   
 

 

Kotelnu a dveře skladového prostoru udržovat 
stále zavřené a zabezpečit, aby dálkovým 

ovládáním nevzniklo žádné nebezpečí! 

   

2 PŘIPOJENÍ 01 

 
 

Síťový kabel p řipojit k 
přípojce ETHERNET  

ETHERN.SERVICE SY-BUS SD-CARD CAN
- L HSH +

CAN

Touch Display

 

 

 

Router 
 

 

 

Internet 

 



 4

 

 

3 GUNTAMATIC „online“     SPUŠTĚNÍ 01 

 

3.1 NA KOTLI  01 

• provede odborník firmy GUNTAMATIC  

o přejít do menu UVEDENÍ DO PROVOZU a v menu ČÍSLO KOTLE zkontrolovat, zda je 
zadáno SÉRIOVÉ ČÍSLO KOTLE podle typového štítku 

• provede uživatel zařízení 

o pozorně si přečíst podmínky použití uvedené v příloze 

o do menu ZÁKAZNICKÉ MENU přejít do menu APP  

o bod menu Síť změnit na ANO a pomocí OK akceptovat podmínky použití 

o poznamenat si ČÍSLO KOTLE a KLÍČ 

3.2 APP  01 

• Krok 1  INSTALOVAT 

o Ovládací aplikace GUNTAMATIC je k dispozici pro Android a Apple iOS. Stáhněte si ovládací 
aplikaci GUNTAMATIC v příslušném App-Store. 

 

• Krok 2  REGISTROVAT 

o zadat osobní údaje 

o stisknout tlačítko  +   

o zadat předem poznamenané číslo kotle a klíč  
(volitelně lze kotel pojmenovat jménem) 

o obrazovku změnit nahoru a v menu Kontakt zadat údaje 

3.3 Web  01 

• Krok 1  OTEVŘÍT WEBOVOU STRÁNKU 

o www.guntamatic-online.at 

• Krok 2  REGISTROVAT 

o zadat osobní údaje 

o stisknout tlačítko  +   

o zadat předem poznamenané číslo kotle a klíč  
(volitelně lze kotel pojmenovat jménem) 

o přidat kotel 



 5 

 

 

4 MENU APP      MOŽNOSTI NASTAVENÍ NA KOTLI 01 

   

  Síť ................................................................ pomocí nastavení „ANO“ se vytvoří propojení s internetem 

  Viditelnost W-LAN ........................................ při chybějícím internetovém propojení je kotel dosažitelný pomocí W-LAN  

  Číslo kotle .................................................... zobrazí sériové číslo kotle 

  Klíč ............................................................... zobrazí bezpečnostní klíč doporučený firmou GUNTAMATIC 

   
 NASTAVENÍ PRO „DIAGRAMY CHART“ 
  

  Diagram Interval ........................................... určuje interval aktualizace pro online-diagramy 

  Aktualizace dat ............................................. určuje interval aktualizace pro online-data kotle 
   

 NASTAVENÍ PRO MENU „SPUSTIT ZÁZNAM“ 
  

  Velikost souboru záznamu ............................ určuje maximální velikost nahrávaného souboru   (1 MB = cca 1 den) 

  Rychlost ukládání ......................................... určuje interval pro ukládání nahrávaných dat 

   

   

    zpět do ZÁKAZNICKÉHO MENU ............  viz kapitola 

   

   

5 APP      OVLÁDÁNÍ - PŘÍKLAD SMARTPHONE 01 
 

                

 

6 ONLINE      OVLÁDÁNÍ - PŘÍKLAD PC 01 
 

 



 6

 

 

7 PODMÍNKY POUŽITÍ  01 

Oblast platnosti: 
Uvedené podmínky použití platí pro použití následujícího softwarového programu a dokumentů (v dalším textu označené zkráceně jako „aplikace“) a všech výkonů a 
informací nabízených v rámci tohoto použití: „Aplikace GSM“, „Vizualizace kotle“, „Popis rozhraní“,„Guntamatic Modbus Debugger“,„Guntamatic APP a/nebo příslušné 
webové programy“. 

Použití jedné nebo více těchto aplikací je přípustné výhradně na základě těchto podmínek použití a vyžaduje registraci uživatele. Odchylky od těchto podmínek použití 
vyžadují výslovné písemné potvrzení firmy GUNTAMATIC Heiztechnik GmbH, v dalším textu označené jako „GUNTAMATIC“. 

Oprávn ění k užívání:   
K použití jsou oprávněny výhradně právnické osoby nebo fyzické osoby plnoleté a plně svéprávné, které provozují topné zařízení GUNTAMATIC, montují topná 
zařízení GUNTAMATIC nebo provádějí obchodní nebo servisní činnost pro zařízení GUNTAMATIC. Fyzické osoby před dosažením 18. roku života nebo plnoleté, ne 
zcela svéprávné osoby jsou oprávněné k užívání jen po výslovném souhlasu právního zástupce. 

Podmínka použití: 
Povolené použití aplikací zavazuje uživatele k registraci u firmy GUNTAMATIC. Uživatel je povinen přitom uvést pravdivé údaje. 

Výslovně se stanovuje, že je povoleno použití výhradně stupně oprávnění schváleného pro zákazníka. Menu programování kotle nebo interní menu firmy 
GUNTAMATIC smí používat výhradně příslušníci firmy, zástupci firmy nebo písemně oprávněné osoby. V případě neoprávněného použití nepovoleného menu si firma 
GUNTAMATIC vyhrazuje právo vymáhat případné škody (jako minimální částka škody se sjednává částka € 10.000,-). 

Uživatel je povinen učinit vhodná opatření v prostoru kotelny a skladu a na topném zařízení (kotel, dopravní technika, prostoru skladování paliva, hydraulický systém), 
aby umožnil bezpečné ovládání v souvislosti s aplikacemi nebo dálkovým ovládáním zařízení s ohledem na riziko věcných škod a zranění osob. Mimo jiné udržovat 
skladový prostor stále zamčený, údržbové nebo čisticí práce a odstraňování poruch se smí provádět jen na zařízení bez napětí (vytažená zástrčka). 

POZOR: Použití nesmí v žádném případě změnit provozní chování zařízení (např. trvalé  zapnutí a vypnutí zařízení podobným způsobem jako u olejového hořáku 
vede u kotlů na biomasu k masivnímu chybnému chování) 

Bezplatné použití opravňuje firmu GUNTAMATIC požadovat veškeré programování a programy (a příslušné hardwarové informace), které jsou v přímém spojení s 
použitím, s ohledem na možná rizika různých omezení, nebo vyžadovat úplné nastavení programové aplikace nebo příp. aby směla sama používat podobné programy.  

Uživatel je povinen pečlivě uschovat přístupové údaje k aplikacím a chránit je před zneužitím. Jestliže uživatel poruší tuto povinnost nebo přenechá přístupové údaje 
třetí osobě nebo údaje jinak zveřejní, ručí za všechny činy a opomenutí, provedená za použití jeho přístupových údajů. 

Pro případ protiprávního získání přístupu třetí osobou (např. Sniffing hesla, Hacking, apod.) zavazuje se uživatel k bezodkladnému ohlášení firmě GUNTAMATIC po 
zjištění zneužití nebo pouhého podezření na zneužití. 

Uživateli je zakázáno provádět technické modifikace aplikací přesahující existující možnosti konfigurace nebo používat k jinému než technickému danému účelu. 

Jakékoliv komerční využití hardwaru nebo softwaru, které je v přímé souvislosti s bezplatným použitím, je striktně zakázáno. 

Nezávisle na podepsání těchto podmínek použití nebo neprovedené registraci se obsah tohoto ujednání o použití považuje  spuštěním aplikace za platný a závazný, 
neboť tyto podmínky použití byly každou dokumentací zveřejněny. 

V případě porušení těchto podmínek použití ručí uživatel za všechny škody, které nepřímo nebo přímo vzniknou firmě GUNTAMATIC, včetně nákladů na účelné právní 
stíhání. 

Změna podmínek použití: 
GUNTAMATIC ručí za to, že ve smyslu změn podmínek používání nemohou vzniknout nechtěné náklady, neboť každému uživateli bude pro takové změny poskytnuto 
právo okamžité výpovědi. 

GUNTAMATIC si vyhrazuje právo předkládané podmínky použití kdykoliv změnit a uživatele informovat o změnách pro něj platných podmínek použití. Toto sdělení je 
provedeno zpravidla elektronicky, což ale uživatele nezbavuje povinnosti sám se o aktualitách podmínek použití informovat. 

Jestliže uživatel případně změněné podmínky použití během dvou týdnů po oznámení změn podmínek použití nerozporuje nebo bez uplatnění námitky pokračuje v 
používání aplikace, považují se změněné podmínky použití jako přijaté. 

Jestliže uživatel rozporuje změnu podmínek použití, není povoleno další používání (ani za dosavadních podmínek). Následné pokračování v používání nezjištěné nebo 
mlčky tolerované firmou GUNTAMATIC tedy neznamená, že dosavadní podmínky použití zůstávají v platnosti nebo je povoleno další používání. 

Výpov ěď: 
Zcela bezúplatná možnost používání je ze strany firmy GUNTAMATIC kdykoliv neomezeně odvolatelná. Uživatel nemá žádný právní nárok na pokračování používání 
aplikace. 

Uživatel je naopak kdykoliv oprávněn používání aplikace bez udání důvodu zastavit a vyžadovat vymazání své registrace. 

GUNTAMATIC není povinna nabízet a/nebo spravovat aplikace. 

GUNTAMATIC si vyhrazuje právo uvedené aplikace kdykoliv bez udání důvodu změnit, zastavit nebo odvolat přístupové oprávnění. 

Ochrana údaj ů:  
Pro poskytnutí služby uživateli používá firma GUNTAMATIC elektronická, automatizovaná zařízení pro zpracování dat. Pro používání aplikací je nutná registrace s 
osobními údaji - zejména jméno a adresa uživatele. Tyto údaje firma GUNTAMATIC v nutném rozsahu eviduje a ukládá po dobu registrace. Pro účely neustálého 
zlepšování aplikací firma GUNTAMATIC statisticky eviduje a ukládá výhradně neosobní údaje -  jako např. chybová hlášení. 

Uživatel je oprávněn kdykoliv uplatnit právo na informaci o příslušných uložených údajích a podle právních ustanovení požadovat opravu nebo vymazání těchto údajů. 

Osobní údaje uložené firmou GUNTAMATIC jsou používání výhradně firmou GUNTAMATIC pro účely poskytnutí služby a vývoje služby. Tato data nejsou předávána 
dál ani zveřejňována, ledaže by bylo předání nebo zveřejnění potřeba ke splnění právních povinností nebo prosazení nebo obhajobu práv firmy GUNTAMATIC. 

Užití osobních údajů pro informování uživatele o výrobcích firmy GUNTAMATIC vyžaduje zvláštní souhlas uživatele. 

Záruka  
Bezplatné použití se nerozumí jako právní úkon, ale jako bezplatné poskytnutí aplikace s doprovodnou povinností kontroly s tím spojené bezpečnosti. 

Aplikace poskytnuté firmou GUNTAMATIC byly vytvořeny pečlivě a byly u nich provedeny základní funkční a chybové analýzy. GUNTAMATIC ale neposkytuje záruku 
na použitelnost, funkčnost, aktuálnost, kvalitu, použitelnost a další vývoj aplikací nebo z nich vytvořených dat a obsahů. 

GUNTAMATIC neručí ani za věcné škody a úrazy osob v souvislosti s používáním aplikací ani za škody vzniklé v důsledku zneužití přístupových údajů nebo zveřejnění 
nebo přenechání přístupových údajů třetí osobě oprávněným nebo neoprávněným uživatelem. 

Soudní p říslušnost: 
Tyto podmínky použití podléhají výhradně rakouskému právu. Pro spory z nebo v souvislosti s používáním aplikací je příslušným soudem zemský soud Wels 
(Rakousko). 

 



 7 

 

 

POZNÁMKY   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

GUNTAMATIC Heiztechnik GmbH 
zastoupená v ČR a SR společností 

ESEL TECHNOLOGIES s.r.o. 
Kutnohorská 678 

281 63 Kostelec nad Černými lesy 
Tel: +420 777 283 009 

Email:  info@guntamatic.cz 
www.guntamatic.cz 

 
Tiskové chyby a technické změny vyhrazeny 

 

 


